
  

 

Prefettura di Perugia 
 

UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO 

Ufficio Contabilità, Gestione Finanziaria, Attività Contrattuale e Servizi Generali 

* * * * * * * * 

Prefettura di Perugia - Piazza Italia n. 11 - Tel. n. 075/56821 - Fax 075/5682666 

e-mail: prefettura.perugia@interno.it  - Pec:ammincontabile.prefpg@pec.interno.it 

Sito web: www.prefettura.it/perugia  

  

                               

                               

 

  

DECISIONE A CONTRARRE EX ART. 17 COMMA 2 D. LGS 36/2023 

 

Oggetto: decisione a contrarre ex art. 17 comma 2 D. lgs 36/2023 per l’affidamento del servizio di 

somministrazione pasti al personale appartenente alle Forze dell’Ordine, impiegato in servizio di 

ordine pubblico per la vigilanza ai seggi, in occasione delle consultazioni elettorali di novembre 2024. 

Ex art. 50, comma 1, lett. b) del medesimo decreto. Es. 2024. 

 

IL VICEPREFETTO VICARIO 

 

RILEVATA la necessità di assicurare i servizi di somministrazione pasti al personale appartenente 

alle Forze dell’Ordine, impiegato in servizio di ordine pubblico per la vigilanza ai seggi elettorali, in 

occasione delle consultazioni elettorali previste per il 16-17-18 novembre 2024; 

VISTA la circolare n. 750.C.1/0010.5/1/168 con la quale il Ministero dell’Interno ha segnalato 

l’esigenza di garantire il servizio di somministrazione pasti per il personale impiegato in servizi di 

ordine pubblico fuori dell’ordinaria sede di servizio; 

CONSIDERATA la Prefettizia n. 95294 del 12/09/2024 con la quale è stato richiesto alle Forze di 

Polizia di procedere ad effettuare apposite indagini di mercato per l’erogazione del servizio in oggetto; 

PRESO ATTO che dalle indagini espletate dagli organismi istruttori sono stati individuati gli 

Operatori Economici di cui all’unito elenco, che costituisce parte integrante del presente 

provvedimento; 

RITENUTO di affidare il servizio a più operatori economici dislocati su tutto il territorio,  nel pieno 

rispetto del principio di risultato di cui all’art. 1 D.lgs. 36/2023, ciò alla luce della conformazione 

territoriale della provincia nella quale deve essere assicurato il servizio di ordine pubblico, del numero 

del contingente impiegato, ed al fine di individuare esercizi pubblici dislocati nelle vicinanze dei 

luoghi dove viene prestato il servizio di ordine pubblico così da assicurare il migliore rapporto 

possibile tra qualità e prezzo, nel rispetto dei principi di legalità, trasparenza e concorrenza e 

consentire il regolare svolgimento del servizio; 

DATO ATTO che l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di 

importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti 

procedono, tra le altre, con affidamento diretto dei servizi e forniture di importo inferiore a 140.000,00 

euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 

possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, 

anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

CONSIDERATO che, con riferimento al servizio da eseguire, l’importo contrattuale stimato, 

unitariamente considerato, individuato sulla base delle presumibili esigenze delle Forze di Polizia in 

servizio di ordine pubblico, è inferiore alla soglia di cui al sopra richiamato art. 50 comma 1, lett. b), 

del d.lgs. 36/2023; 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
P
e
r
u
g
i
a
 
-
 
S
A
S
G
A
C
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
1
1
8
9
4
7
 
d
e
l
 
0
8
/
1
1
/
2
0
2
4

mailto:prefetturaperugia@interno.it
mailto:ammincontabile.prefpg@pec.interno.it
http://www.prefettura.it/perugia


  

 

Prefettura di Perugia 
 

UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO 

Ufficio Contabilità, Gestione Finanziaria, Attività Contrattuale e Servizi Generali 

* * * * * * * * 

Prefettura di Perugia - Piazza Italia n. 11 - Tel. n. 075/56821 - Fax 075/5682666 

e-mail: prefettura.perugia@interno.it  - Pec:ammincontabile.prefpg@pec.interno.it 

Sito web: www.prefettura.it/perugia  

  

                               

                               

 

  

RITENUTI congrui i prezzi dei singoli pasti offerti dai singoli esercenti e che gli stessi sono in 

possesso di esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 

PRESO ATTO CHE i CIG relativi alle procedure di affidamento indette sulla piattaforma certificata 

“Acquisitinretepa” di Consip S.p.a., ex artt. 25 e ss D.lgs. 36/2023 saranno rilasciati nell’ambito della 

portale “Acquistinretepa” di Consip S.p.a., ex artt. 25 e ss D.lgs. 36/2023; 

CONSIDERATO che gli obblighi di cui all’art. 26 comma 3 del D.lgs 81/2008, ed in particolare alla 

redazione del DUVRI, vengono assolti dall’organismo avente la disponibilità giuridica dei luoghi; 

 

ACQUISITI i CIG come da allegato elenco; 

ACQUISITI i patti d’integrità e la dichiarazione dei requisiti di ordine generale ex artt. 94 ss D.lgs 

36/2023 nonché di cui alla legge n. 136/2010 e ss.mm.ii., in materia di tracciabilità finanziaria; 

VISTO il D. lgs. 36/2023, 

DETERMINA 

- di prendere atto dell’attività istruttoria finalizzata all’affidamento di somministrazione pasti al 

personale appartenente alle Forze dell’Ordine, impiegato in servizio di ordine pubblico per la vigilanza 

ai seggi, in occasione delle consultazioni elettorali, come da documentazione conservata agli atti di 

ufficio;  

- di affidare la prestazione in parola agli operatori economici di cui all’unito elenco, ai sensi dell’art. 

50 c. 1 lett. b) del D.lgs. 36/2023, per gli importi contrattuali ivi indicati, e al costo dei preventivi 

forniti alle Forze di Polizia, ritenuti congrui dagli Organismi istruttori.  

- che gli importi contrattuali stimati sono comprensivi del quinto d’obbligo ex art 120 comma 9 del 

D.lgs. 36/2023; 

- di imputare la spesa per i pasti somministrati agli appartenenti alla Forze di Polizia, sui capitoli 

2685/2 - 2560/1 - 2556/1 dell’esercizio finanziario anno 2024; 

- che la Prefettura corrisponderà i compensi all’Operatore solo a fronte della effettiva erogazione dei 

servizi in oggetto per prestazioni effettivamente rese, e a seguito dell’attestazione del Responsabile 

dell’Organismo fruitore del Servizio. Pertanto, l’importo di cui sopra vale esclusivamente al fine della 

determinazione del valore dell’importo contrattuale; 

- di non richiedere la garanzia definitiva per l’esecuzione delle prestazioni in parola ai sensi dell’art. 

53, comma 4, del D.lgs. n. 36/2023, in considerazione dell’importo contrattuale e della natura della 

prestazione in oggetto; 

- che ai sensi dell’art. 18, D. lgs. 36/2023, il contratto sarà stipulato mediante corrispondenza secondo 

l'uso commerciale anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato 

qualificato; 

- di nominare quale R.U.P. per la presente procedura di affidamento il Dott. Nicola De Stefano 

Viceprefetto Vicario di questa Prefettura; 

- che la regolamentazione del servizio è stabilita dalle condizioni contrattuali – capitolato tecnico 

pubblicato nella sezione trasparente della Prefettura e dalla lettera contratto nonché, per quanto non 

mailto:prefetturaperugia@interno.it
mailto:ammincontabile.prefpg@pec.interno.it
http://www.prefettura.it/perugia


  

 

Prefettura di Perugia 
 

UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO 

Ufficio Contabilità, Gestione Finanziaria, Attività Contrattuale e Servizi Generali 

* * * * * * * * 

Prefettura di Perugia - Piazza Italia n. 11 - Tel. n. 075/56821 - Fax 075/5682666 

e-mail: prefettura.perugia@interno.it  - Pec:ammincontabile.prefpg@pec.interno.it 

Sito web: www.prefettura.it/perugia  

  

                               

                               

 

  

espressamente previsto, dalle Circolari del Min. dell’Interno in tema di pasti per il personale in 

servizio di O.P., dal capitolato tecnico di Consip SPA CPV distribuzione pasti, dalle Leggi e dal 

Codice dei contratti pubblici D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e ss.mm.ii.; 

- per la fatturazione degli interventi in questione la ditta dovrà provvedere ad emettere fattura 

elettronica con il codice univoco 5WEOH8 intestando a questo UTG – Prefettura di Perugia; 

- la documentazione riguardante la fatturazione dovrà pervenire a questo UTG attraverso il sistema di 

interscambio completa del codice CIG e dell’indicazione del numero di personale impiegato 

riferito allo specifico corpo di appartenenza che ha usufruito della somministrazione del pasto; 

- si provvederà alla liquidazione della documentazione contabile inviata secondo normativa entro i 30 

giorni dall’accettazione nonché secondo le disponibilità finanziarie dei capitoli di spesa, dopo essere 

stata validata dall’organismo istruttore e accertata la regolarità contributiva. 

- di pubblicare il presente provvedimento ai sensi dell’art. 28 del decreto legislativo n. 36 del 2023 e 

dell’art. 37 del decreto legislativo n. 33 del 2013 e ss.mm.ii. sul sito istituzionale della Prefettura di 

Perugia nella sezione Amministrazione Trasparente; 

 

IL VICEPREFETTO VICARIO 

Nicola De Stefano 

 

 

 

 

 

"Il presente documento è stato firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n.82 e successive modifiche e integrazioni e delle regole 

tecniche per la firma digitale attualmente vigenti" 

 

mailto:prefetturaperugia@interno.it
mailto:ammincontabile.prefpg@pec.interno.it
http://www.prefettura.it/perugia


RAGIONE SOCIALE CODICE FISCALE PARTITA IVA SEGGI ASSEGNATI IMPONIBILE IVA
PREZZO OFFERTO 
COMPRENSIVO DI 

IVA
CIG

IMPORTO 
CONTRATTUALE

BAR BEDDINI S.R.L. 03850680541 03850680541 Assisi, Foligno, Spello, Bevagna, Montefalco, Trevi 21,82 2,18 €                 24,00 €               pt* 14.531 €

 AZ.AGR.PAPARELLI MATTIA PPRMTT93H26A475C 03739090540 Valfabbrica 18,00 1,80 €                 19,80 €               B41FCE786E 432 €

LR MEAT & COOKING S.R.L. 03896250549 03896250549 Bastia Umbra, Bettona e Torgiano 16,00 1,60 €                 17,60 €               B41FD89E1C 2.880 €

HAZIENDA S.R.L. 03925410544 03925410544 Cannara 18,18 1,82 €                 20,00 €               B4200508DA 218 €

SERIANA 2000 SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 03144930405 03144930405  Città della Pieve, Magione, Paciano,Panicale e Piegaro 15,00 1,50 €                 16,50 €               B420251034 3.420 €

NONNA PAPERA DI ROSSI ROBERTO & ANDREA 
S.N.C.

02976330544 02976330544 Castiglione del Lago 15,91 1,59 €                 17,50 €               B4204BAD5A 2.005 €

B+ COOPERATIVA SOCIALE 02068500541 02068500541

 Perugia,Corciano,Passignano sul Trasimeno, Tuoro sul 
Trasimeno, Spoleto solo seggi: 1) Piazza XX Settembre - Liceo 

Artistico 2) Piazza XX Settembre Scuola Elementare 3) Via 
Nursina-Scuola Media 4) Via Bezzi - Scuola Elementare 5) Via 
Visso - Scuola Elementare 6) San Giovanni di Baiano Scuola 

Elementare 7) San Martino in Trignano - Scuola Elementare 8) 
Eggi - Via Crivellini - Scuola Materna

16,36 1,64 €                 18,00 €               pt* 21.305 €

SECCI CORINNA GIANNA SCCCNN53H63A407W 02458770548 Lisciano Niccone 27,27 2,73 €                 30,00 €               B42074AAB4 327 €

BORIOSI SRL 02409350549 02409350549
Città di Castello, San Giustino, Citerna, Monte S.M. Tiberina, 

Umbertide Montone
25,45 2,55 €                 28,00 €               pt* 12.371 €

2G SNC DI BICCHERI UTILIA E GRASSINI 
GIANFRANCO

01830700546 01830700546 Pietralunga 20,00 2,00 €                 22,00 €               B4208EA202 240 €

BOSONE GARDEN S.R.L. 02365760541 02365760541 Gubbio 18,18 1,82 €                 20,00 €               B42153EE68 3.600 €

AMR FOOD S.N.C. DI SOLLEVANTI ADELE & C. 03822220541 03822220541 Scheggia, Pascelupo, Sigillo e Costacciaro 22,73 2,27 €                 25,00 €               B42161E744 1.364 €
LA TAVERNA DE CINICCHIA DI LALONI VINCENZO & 

C. S.N.C.
01357780541 01357780541 Nocera Umbra e Valtopina 20,00 2,00 €                 22,00 €               B42C2E8E4F 1.680 €

 M.G.M. SRL 03814760546 03814760546 Gualdo Tadino e Fossato di Vico 22,73 2,27 €                 25,00 €               B4216CC6DB 3.818 €

GHITA ELENA FLORENTINA GHTLFL76P45Z129G 03314160544 Sellano 20,00 2,00 €                 22,00 €               B42178605B 720 €

BACCHI E CITTADONI S.R.L. 02997990540 02997990540
S.Analtolia di Narco, Vallo di Nera, Scheggino e Cerreto di 

Spoleto
22,73 2,27 €                 25,00 €               B421803780 2.182 €

 IL CAMINETTO DI CELESTI MARCO & C. S.N.C. 01795040540 01795040540
Campello sul Clitunno, Castel Ritaldi e  seggio Scuola 

elementare Beroide (Spoleto)
16,36 1,64 €                 18,00 €               B425FA7626 785 €



G.B. S.A.S. DI GIUSEPPE CRUCIANI & C. 02019830542 02019830542

Spoleto solo seggi: 1) Scuola Elementare di Morgnano - 2) 
Scuola Elementare San Venanzo 3) Scuola Elementare di Morro - 

San Nicolò 4) ex Scuola Elementare Montemartano 5) Scuola 
Materna Terzo La Pieve

16,36 1,64 €                 18,00 €               B4260A46EE 1.080 €

RISTORANTE ZENGONI DI ZENGONI SANDRO ZNGSDR50P07I921B 01686780543 Seggio ex Scuola San Pompagnano 16,36 1,64 €                 18,00 €               B42619F610 196 €

MARGHERITA S.N.C. DI JONATHAN SATOLLI & 
ATTILIO MILIONI

03924110541 03924110541 Seggio Scuola Elementare di Strettura 16,36 1,64 €                 18,00 €               B42624925B 196 €

AGLI SCACCHI DI QUAGLIETTI ALBERTO QGLLRT57B06H501F 01814470546 Scuola materna di Cortaccione 16,36 1,64 €                 18,00 €               B4262FF88A 196 €

DUE G.F. S.A.S. DI GALLI D. E G. 02581150543 02581150543
Spoleto solo seggi: 1) Scuola Elementare di San Giacomo 2) 

Scuola Materna di Protte
16,36 1,64 €                 18,00 €               B42646A41A 393 €

SAUDIX SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA

03906530542 03906530542 Giano dell'Umbria 16,36 1,64 €                 18,00 €               B42AB65748 393 €

DI CURZIO INCOMING S.R.L. 03189870540 03189870540 Cascia 20,00 2,00 €                 22,00 €               B4269903C0 720 €

SPORTING HOTEL SALICONE S.R.L. 01800610543 01800610543 Norcia 21,82 2,18 €                 24,00 €               B426A1A5A1 262 €
BAR TRATTORIA IL CASTORO S.N.C. DI NARDI 

STEFANO & C:
01830660542 01830660542 Preci 26,00 2,60 €                 28,60 €               B42A90D825 312 €

 EREDI DI NANDO DURASTANTI SOCIETA' AGRICOLA 
A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA

03853970543 03853970543 Monteleone di Spoleto e Poggiodomo 22,73 2,27 €                 25,00 €               B42757EBFB 545 €

SOCIETA' AGRICOLA LA SOLFAROLA - SOCIETA' 
SEMPLICE

02844190542 02844190542 Massa Martana 20,91 2,09 €                 23,00 €               B4275D2150 502 €

TUTTO PASTA DI TOMASSELLI VALENTINA TMSVNT83S65L188H 02804410542 Todi 21,82 2,18 €                 24,00 €               B42AE60CEC 1.833 €

AL LEONE S.R.L. 02903200547 02903200547 Collazzone 20,91 2,09 €                 23,00 €               B42B2DAEA1 502 €

SPEED SERVICE S.A.S. DI TINARELLI LAURA & C. 02531640544 02531640544 Gualdo Cattaneo, Marsciano Deruta 20,91 2,09 €                 23,00 €               pt* 6.147 €

LA FONTE DI BROCCUCCI GIUSEPPINA BRCGPP65P67D787H 01546500552 Fratta Todina e M.C. Vibio 20,91 2,09 €                 23,00 €               B4276768A4 1.255 €

pt*: il Cig è acquisito mediante la piattaforma digitale di approvigionamento “Acquisitinretepa” di Consip S.p.a.


		2024-11-08T16:04:23+0100




